
-o -n m. 

1 - 

O 

o  

2 

O O 	 O 
•0 

O.O 	 na 

I_ 9il 
oE 

00 c 	o G tu_Oca 
<oEj 

E tC 

- 	w O 2 Ct C - 	E co 

gc O)_  
0)0 	E-0,2o-Eo 
Oc 	 c 	 EoE 	

> 	 tuEOEtu 

E ° 	
cc 

00 

.
u-n-

Lu M 0E ccc o2€ ° E 0  
oà 8 
2L 5-' 0 E 	— 	 — 000N 

cAL) 
Oco 

-w E o cc o § 
	

c § o2- 	c 	cc° 	 E E 0.2 

uw 	mo 	M O E 0 2320- ,, C,c.G> 

<Z 
u 	co 

E 

LU O, 

icc-.-° 	cr° wo'°  
w0 oc,co- E 

, 	
0 

1— 	

0.00V 

E 	 -€ D o  
1IjJ 	

(O 	
o

1 	

cccccc. I zui 	w 

1 E . 	- 
1 	

:2 	— 00 E 	CO WQo 
80c00 

0,50E 	
o 

-o 	, 
ao  50c:O

LL  
'o co o 

1 	—  aco CL  0 ,= aLL 
r) 	 UwcL  

o 

4ItO,IIPEllUI1 
uu  0,g 191 L.o 

Eo 
O2° ØO  
_ 00 O, 	 O «>2 0 W° 2 UM 

I
às  o 

P 
1UiøI! 	Id3 

LI 	 0 

Ow ;o  cj 
OOW 

 

OOO o 
LIS 

! 	 nu w : 



Zl 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°064 1 FORTALEZA, 21 DE MARÇO  DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO N° 1503.0112022 - 
PE. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS - CEARÁ, torna público, para conhecimento dos interessados 
dia 01 de abril de 2021, às 09:00h, Horário de Brasflla/DF, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1503.01/M202. td orta 
www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo objeto é a Aqusição de Pneus, Câmaras de Ar, Óleos Lubrificantes e Aditivos para atende f$ hecessidades das<,À  
diversas Secretarias do Município de Groairas/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Veread,,tp.Jvlarcolino Olavo, n° 
770, Centro, GROAIRAS, Ceará. Maiores Informações: site: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ e/ou no endereço citado e pelo 'o: 088 3647-1 l3, no 
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo sue www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes . ADRIANA PAIVA SOUZA - PREGOEIRA, 

às  
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNI&N" oo&i'o 	A o 

Mo a 	-R - 
Pregão 	

Municipal de ltarema, Ceará, através das diversas secretarias municipais, comunica aos interessados que estará abrindo L 	áo na 	lidade _ 
Pregão Eletrônico N° 006/2022-PE, cujo Objeto é a Contratação de serviços de locação de veículos diversos para atender as Secre 	do Municí ' 
de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas: a partir do dia 22 a 31 de Março de 2022; Abertura d 	 i 
Abril de 2022, às 08h; Fase de Disputa de Lances: 01 de Abril de 2022, às 08h30min. O referido Edital poderá ser adquirido nos Endereço cos: 
www.licitacoes-e.com.br . www.tce.ce.aov.br\licitacoes  e www.itarema.ce.eov.br . Informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e E-mail: licitacao@itarema.  
ce.gov.br. Itarema-CE, 28 de Março de 2022. Inez Helena Braga - Pregoeira Oficial. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2022/PE - O 
Pregoeiro Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará Abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 028/2022/PE, cujo Objeto 
é a Aquisição de figurino para o Evento de Paixão de Cristo junto a Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto do Município de Tamboril - CE. 
Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 04 de Abril de 2022, às 08h45m1n; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 04 de Abril de 2022, às 
09h; Data da Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 04 de Abril de 2022, às 09h30min. Há de ser considerado o Horário de Brasília. O Edital completo 
estará à disposição dos interessados nos dias Úteis após esta publicação, no horário de 08h às 14h, na Sede da Prefeitura e nos Sites: municipios,tçe,ce,gov. 
br/licitacoes/. Portal: www.bllcompras.org.br . Tamboril-CE, 21 de Março de 2022. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2022/DIV-
PE - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cariré-CE torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, para Cadastramento de 
Propostas de Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizado no dia 01 de Abril de 2022, às 09h15min (Horário de Brasília) 
em Plataforma Digital conforme especificado no Edital N° 004/20227DIV-PE, com o seguinte Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Insumos de 
materiais de construção com Base na Tabela SEINFRA de insumos 027.1 (com desoneração) vigente, para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Carlré-CE, conforme especificações no Edital. O qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Pregões, localizada 
à Praça Elísio Aguiar, N° 141, Centro, Cariré-CE, Fone: (88) 3646.1133, no horário de atendimento ao público de 07h às 13h e também nos Sites: jflj 

e htI1.ww.çuriie,e,eç>v,hr . Carlré-CE, 18 de Março de 2022. Arnóbio de Azevedo Pereira - Pregoeiro. 

5*0 *5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 006/2022/SMI-
TP - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré-CE toma público para conhecimento dos interessados que 
realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preço, tombada sob o N° 006/2022/SMI-TP, tendo como Objeto a Contratação de empresa especializada 
na construção de bueiros em diversas Localidades do Município de Cariré-CE. A Sessão será realizada às 09h do dia 06 de Abril de 2022, na Sala 
de Sessões da Comissão situada á Praça Elisio Aguiar, Centro, Cariré-CE. A Documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima 
mencionado, no horário de 08h ás 12h ou através dos Sites: www.licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.carire.ce.gov.br . Maiores informações no endereço citado 
ou pelo Fone: (88)3646-1133. Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL. 

*5* *5* *55 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 1703.01/2022 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Baturité/CE - torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 07 de abril de 2022 às 9h, na Sede da Prefeitura localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE, estará realizando licitação, 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n° 1703.0112022, com o seguinte objeto: CONCLUSAO 
DA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE 8 SALAS DO SANHARÃO, NO MUNICIPIO DE BATURITÉ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO, o 
qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 8h às 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vaie do Curu - CISVALE - Extrato de Instrumento Contratual - Pregão Presencial 
N° 012/2021-PP. Contratante: Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Objeto: Aquisição de Material Permanente para 
atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Vigência: O presente Instrumento produzirá seus 
jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá até 17 de Fevereiro de 2023. Data da Assinatura: 17 de Fevereiro de 2022, Lei Federal n° 
8.666/93: Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e demais normas legais aplicáveis. Pedro Paulo Paiva Rodrigues -EPP. CNPJ N°. 35.730.977/0001-00, com 
o valor global de Rã 325.961,32 (Trezentos e vinte e cinco mil novecentos e sessenta e um reais e trinta e dois centavos). Homologação: Fernando Henrique 
Goersch Bastos, Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Caucala/CE, 17 de Fevereiro de 2022. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato de Instrumento Contratual - Pregão 
PresenciaL N 012/2021-PP. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Objeto: Aquisição de Material 
Permanente para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Vigência: O presente Instrumento 
produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá até 17 de Fevereiro de 2023. Data da Assinatura: 17 de Fevereiro de 
2022, Lei Federal n°8.666/93; Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, e demais normas legais aplicáveis. Marinho Soares Comercio e Serviços LTDA - EPP, 
CNPJ N°. 08.458.279/0001-63, com o valor global de Rã 1.630.065,50 (hum milhão seiscentos e trinta mil e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos). 
Homologação: Fernando Henrique Goersch Bastos, Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curti - CISVALE. Caucaial 
CE, 17 de Fevereiro 2022. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 07.00412022. A Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, torna público para conhecimento dos licitantes e demais 
interessados, que dia 01 de abril de 2022 às 09h, estará realizando a abertura do Pregão Eletrônico N° 07.00412022, tipo menor preço global por item, cujo 
objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de fardamento para os Agentes de Endemias da Secretaria de Saúde do Município de Eusébio/ 
CE, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br . O início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h do dia 01 de abril de 2022 (Horário de Brasília). 
O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado ou pelo Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações . Quaisquer informações serão 
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira. 

*5* *0* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Chamamento Público. O Município de IpaumirimlCE, toma público aos interessados, 
a Chamada Pública n° 00212022, para seleção de entidades privadas sem fins lucrativos para a prestação de serviços à Prefeitura Municipal de Ipaumiriml 
CE, através da Secretaria de Infraestrutura Urbana e Desenvolvimento Econômico, relativos à implementação da tecnologia social de primeira água, 
implementação de cisternas de placas 16 mil litros, dentre aqueles modelos adequados a tal fim e previstos na Portaria n. 2462, de 6 de setembro de 2018. 
A documentação deverá ser entregue até às 9h00min do dia II de abril de 2022, na sala de reuniões no Prédio da Prefeitura, sito a Rua Coronel Gustavo 
Lima, 230, Centro, a Contar da data desta publicação. Esclarecimentos: Fone (88) 3567 1525. Ipaumirim/CE. 17 de março de 2022. José Jonas Bezerra 
Leite - Presidente da Comissão Especial de Chamada Pública. 

FSC 

MISTO 
0,5*00 

O p*O do 0OO 

F3C'C25531 


